
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
ВИЩИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКРАЇНИ 

“БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ”

« /Л 2016 р. Н А К А З  №

Про проведення II етапу Всеукраїнської 
студентської олімпіади 2015/2016 н.р. 
з патологічної фізіології

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України № 1247 від
27.11.2015 р. «Про проведення Всеукраїнської студентської олімпіади 
2015/2016 навчального року», яким визначено, що II етап Всеукраїнської 
олімпіади з патологічної фізіології серед студентів медичних університетів 
відбудеться на базі Вищого державного навчального закладу України 
“Буковинський державний медичний університет” 20-22 квітня 2016 року на 
кафедрі патологічної фізіології та відповідно до Положення про проведення 
Всеукраїнської студентської олімпіади, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки, молоді та спорту України від 13.12.2012 року № 1410,

Н А К А З У Ю :

1. Створити за моєю участю оргкомітет проведення II етапу Олімпіади з 
патологічної фізіології у наступному складі:

-  Бойчук Тарас Миколайович -  ректор -  голова оргкомітету;

-  Роговий Юрій Євгенович -  завідувач кафедри патологічної фізіології, 
заступник голови оргкомітету;

-  Зорій Ніна Іванівна -  проректор з науково-педагогічної роботи та 
виховання;

-  Білоокий В ’ячеслав Васильович -  декан стоматологічного факультету;

-  Мислицький Валентин Францович — професор кафедри патологічної 
фізіології;

-  Ходоровський Володимир Михайлович -  начальник навчального відділу, 
доцент кафедри патологічної фізіології;



-  Дорошко Володимир Антонович- доцент кафедри патологічної фізіології;

-  Тюленева Олена Анатоліївна -  голова ради молодих вчених, науковий 
керівник студентського наукового товариства;

-  Рандюк Юрій Олександрович -  помічник ректора з соціально-побутових 
питань;

-  Марущак Альона Василівна -  секретар, асистент кафедри патологічної 
фізіології.

2. Створити журі II етапу Олімпіади з патологічної фізіології у настуцному
складі:

-  Роговий Юрій Євгенович -  д.мед.н., професор, завідувач кафедри патологічної 
фізіології Вищого державного навчального закладу України “Буковинський 
державний медичний університет”, голова журі;

-  Мислицький Валентин Францович -  д.мед.н., професор кафедри патологічної 
фізіології Вищого державного навчального закладу України “Буковинський 
державний медичний університет”, заступник голови журі;

-  Дорошко Володимир Антонович -  к.мед.н., доцент кафедри патологічної 
фізіології Вищого державного навчального закладу України “Буковинський 
державний медичний університет”, секретар журі;

-  Ходоровський Володимир Михайлович -  к.мед.н., доцент кафедри
патологічної фізіології Вищого державного навчального закладу України 
“Буковинський державний медичний університет”;

-  Бондаренко Юрій Іванович -  д.мед.н., професор, завідувач кафедри
патологічної фізіології Державного вищого навчального закладу
«Тернопільський державний медичний університет імені І.Я.Горбачевського 
МОЗ України» (за згодою);

-  Свірський Олександр Олексендрович -  д.мед.н., професор кафедри загальної 
та клінічної патофізіології Одеського національного медичного університету 
(за згодою).

-  Гудима Арсен Арсенович -  д.мед.н., професор, завідувач кафедри медицини 
катастроф та військової медицини Державного вищого навчального закладу 
«Тернопільський державний медичний університет імені І.Я.Горбачевського 
МОЗ України» (за згодою).

-  Жулинський Володимир Олександрович — к.мед.н., доцент кафедри
патологічної фізіології Запорізького державного медичного університету (за 
згодою).



3. Створити апеляційну комісію II етапу Олімпіади з патологічної фізіології у 
наступному складі:

-  Булик Роман Євгенович -  д.мед.н., професор, завідувач кафедри медичної 
біології та генетики Вищого державного навчального закладу України 
“Буковинський державний медичний університет”, голова;

-  Швець Валентин Іванович -  д.біол.н., професор, професор кафедри фізіології 
ім. Я.Д.Кіршенблата Вищого державного навчального закладу України 
“Буковинський державний медичний університет”;

-  Коновчук Віктор Миколайович -  д.мед.н., професор, завідувач кафедри 
анестезіології та реаніматології Вищого державного навчального закладу 
України “Буковинський державний медичний університет”.

4. Створити мандатну комісію II етапу Олімпіади з патологічної фіології у 
наступному складі:

-  Перепелюк Марія Дмитрівна -  к.мед.н., ст. викл. кафедри патологічної 
фізіології Вищого державного навчального закладу України “Буковинський 
державний медичний університет” (голова);

-  Слободян Ксенія Валеріївна -  к.мед.н., асистент кафедри патологічної 
фізіології Вищого державного навчального закладу України “Буковинський 
державний медичний університет” (заступник голови);

-  Колеснік Оксана Володимирівна -  асистент кафедри патологічної фізіології 
Вищого державного навчального закладу України “Буковинський державний 
медичний університет”.

5. Оргкомітету Олімпіади:

5.1. Розробити Положення про порядок проведення Олімпіади з патологічної 
фізіології та підготувати необхідну документацію для проведення Олімпіади 
(методичні рекомендації, анкети учасників, умови проведення, листи-запрошення, 
бланки протоколів тощо);

«

5.2. Розробити програму заходів Олімпіади та забезпечити її проведення 20- 
22 квітня 2016 року;

5.3. Організувати зустріч, реєстрацію, розміщення, харчування, культурно- 
пізнавальні заходи та від’їзд учасників;

5.4. Здійснити шифрування та дешифрування робіт;

5.5. Організувати і провести нагородження переможців;



5.6. Скласти звіт про проведення Олімпіади та надіслати його на адресу 
Інституту модернізації змісту освіти (Вяткіна Н.Б.) Міністерства освіти і 
науки у 10-денний термін після її завершення;

5.7. Сприяти висвітленню результатів Олімпіади у засобах масової 
інформації та періодичний пресі.

6. Доручити журі II етапу Олімпіади з патологічної фізіології:

6.1. Розробити три типи конкурсних завдань та критерії оцінки їх 
виконання;

6.2. Організувати оперативну перевірку робіт учасників Олімпіади, 
визначити та затвердити список переможців Олімпіади;

6.3. Проаналізувати якість виконання студентами завдань, виявити 
характерні помилки та дати оцінку рівня підготовки студентів до Олімпіади;

6.4. Підготувати рекомендації щодо вдосконалення навчального процесу з 
патологічної фізіології;

6.5. Підготувати методичні рекомендації для підготовки студентів до 
Олімпіади з патологічної фізіології.

7. Доручити голові апеляційної комісії професору Булику Роману 
Євгеновичу організувати оперативний розгляд звернення учасників щодо 
вирішення суперечливих питань, пов’язаних з оцінкою виконання завдань 
олімпіади і подавати відповідні пропозиції на обговорення журі.

8. Доручити голові мандатної комісії ст. викл., к.мед.н. Перепелюк Марії 
Дмитрівні перевірити повноваження учасників.

9. Заступнику голові оргкомітету д.мед.н., професору Роговому Ю. Є.:

9.1. Проінформувати засоби масової інформації про хід проведення і 
результати Всеукраїнської студентської олімпіади з патологічної фізіології;

9.2. За необхідності організувати співбесіду та надати консультації 
учасникам Олімпіади.

9.3. По закінченню II етапу Олімпіади направити вищим навчальним 
закладам інформацію про результати Олімпіади, завдання і рекомендації щодо 
вдосконалення навчального процесу з патологічної фізіології до
01.06.2016 року.

10. Помічнику ректора з соціально-побутових питань, доценту 
Рандюку Ю.О. підготувати в гуртожитках кімнати для поселення учасників 
Олімпіади.



11. Проректору з науково-педагогічної роботи та виховання доценту 
Зорій Н.І., директору палацу «Академічний» Головко В.Д. забезпечити 
культурну програму для учасників Олімпіади.

12. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. ректора І.в. Геруш

Виконавець:
Зав, кафедри патологічної фізіології 

посада
Ю.Є. Роговий 

П.І.Б.

Погоджено:

Начальник навчального віпгтіпу 
посада

В.М. Х о д о р о в с ь к и й

% і£?- Головний бухгалтер 

7^ / П° СаДа/ ^ A.B. Остафійчук 
підпис П.І.Б.

Ю рисконсульт 
посада

В.Б.Семків


